
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
N.  13/2016        di protocollo 
N.   2                  delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO:  Impegni spese correnti annuali bilancio di previsione 2016. 
 
 
Nel giorno 21 gennaio 2016 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario 
di Gorizia, presenti  i  signori:  Emilio  Sgarlata,  Presidente;  Livia  Zucalli,  Fabio  Ficarra,  Gilberto Procura, 
Consiglieri; Bruno Gomiscech, Revisore dei Conti; assenti giustificati: Laura  Fasiolo,  Consigliere; Luciana 
Perco, Ragioniere-economo; prof. Giovanni Fraziano, Delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; 
Nicoletta Vasta, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; è altresì presente Paolo Lazzeri, 
consulente legale del Consorzio: 
 
 
Premesso che: 
 
� con delibera n. 3 dell’Assemblea consortile dd. 23.9.2015 è stato approvato il Bilancio di previsione 2016 ed 

il Bilancio triennale; 
� il Consorzio deve far fronte ad impegni continuativi derivanti da contratti ad esecuzione periodica e a 

pagamenti relativi ad obbligazioni assunte con impegni pluriennali; 
� è necessario permettere lo svolgimento delle attività consortili con continuità, programmazione e corretta 

gestione delle risorse finanziarie poste a bilancio; 
� è altresì necessario approvare gli impegni relativi alle spese fisse ordinarie di cui sopra così come meglio 

descritte nella tabella allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
Tutto ciò premesso; 
Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21; 
Sentito il parere favorevole del consulente legale sulla legittimità e regolarità amministrativa e tecnica; 
Ottenuto preventivamente dal Ragioniere, il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 
49 e 153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000;  

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 
 

1. di approvare la tabella allegata relativa agli impegni di spesa meglio specificati in premessa: 



 

CAPITOLO 

 

CAPIENZA 

CAPITOLO 

BILANCIO  

DI  

PREVISIONE  

2016 

 

SOMME DA 

IMPEGNARE 

2016 

 

FINALITA’/ 

DESCRIZIONE 

 
1 01 02 03 140 
(Personale di segreteria) 
 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
45.000,00 

 
33.188,40 

 
 
 

33.188,40 

 
Compensi annuali 

collaboratori  
Segreteria 

 

 
1 01 02 03 110 
(Compenso Revisore dei 
Conti) 
 
TOTALE  
IMPEGNO 
 

 
5.100,00 

 

 
5.100,00 

 
 
 
 

5.100,00 

 
Compenso annuale 
Revisore dei Conti 

(incluse spese 
generali) 

 
101 02 03 100 
(Indennità di carica 
Amministratori) 
 
TOTALE 
IMPEGNO 
 

 
20.000,00 

 

 
20.000,00 

 
 
 
 

20.000,00 

 
Indennità di carica 

Amministratori 

 
1 01 02 02 170 
(Spese stampati, carta e 
cancelleria) 
 
 
 
 
TOTALE 
IMPEGNI 

 
1.500,00 

 
 
 

 
200,00 

 
 
 
 

500,00 
 
 

700,00 
 

 
Abbonamento 

annuale on-line  
“Il Piccolo” 

CIG: ZC21831752 
 

Acquisto cancelleria 
varia 

CIG: ZBB1831765  

 
1 01 02 02 180 
(Spese acquisto 
attrezzature Consorzio) 

 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
3.500,00 

 

 
100,00 

 
 
 

100,00 

 
Pacchetto Antivirus PC 

Uffici 
(2 licenze) 

CIG: Z3C183177B 
 



 
1 01 02 03 200 
(Spese telefoniche) 
 
 
 
TOTALE  
IMPEGNO 

 
3.000,00 

 

 
1.000,00 

 
 
 
 

1.000,00 
 

 
Consumo telefono 
fisso, Internet ed 

eventuali cellulari di 
servizio 

CIG: Z1518317C1 
 

 
1 01 02 03 210 
(Assistenza informatica e 
manutenzione) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
7.570,00 

 
1.171,20 

 
 
 
 

150,00 
 
 
 
 

1.600,00 
 
 
 
 

500,00 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 

300,00 
 
 
 

 
50,00 

 
 

3.871,20 

 
Concessione in uso -  

fotocopiatrice 
Canone annuale 

CIG: Z2F0F93510   
 

Eventuale conguaglio 
n. copie in più contratto 

fotocopiatrice 
CIG: Z4118317D9 

 
Aggiornamento 

annuale software 
contabilità  

CIG: Z5F1831817  
 

Canone annuale 
gestione fatturazione 

elettronica 
CIG: Z1618319FC 

 
Manutenzione annuale 

estintori 
CIG: Z8B183182F 

 
Dominio, hosting, 

caselle e-mail, sito web 
Consorzio 

CIG: Z341831844   
 

Canone annuale PEC 
CIG: Z17183184B  

 
 
 

 
1 01 02 03 220 
(Spese Assicurative RC) 
 
TOTALE  
IMPEGNO 

 
500,00 

 

 
150,00 

 
 

150,00 
 

 
Assicurazione annuale 

locali 
Consorzio 

CIG: Z38183185D  



 
1 01 02 03 230 
(Spese notarili, legali e 
consulenze) 
 
 
 
 
 
 
 
 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
35.000,00 

 
20.000,00 

 
 
 
 
 

2.800,00 
 
 
 
 
 

22.800,00 

 
Compenso annuale 
consulente legale e 
consulente contabile 
CIG: ZB21271FEA   
CIG: ZCE1270139    

 
Studio Gratton –  

Cedolini paghe e 770 
CIG: ZB41831873 

 
 
  

 
1 01 04 04 280 
(Interessi e spese servizio 
Tesoreria) 
 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
6.000,00 

 
6.000,00 

 
 
 
 

6.000,00 

 
Spese Tesoreria 

CIG: ZAB14DAF59 

 
1 01 04 04 290 
(Spese affitto, 
riscaldamento, 
condominiali Consorzio) 
 
 
 
 
TOTALE 
IMPEGNO 

 
13.000,00 

 
8.681,52 

 
 

200,00 
 
 

1.400,00 
 
 

10.281,52 

 
Affitto annuale uffici 

Consorzio 
 

Tassa rifiuti annuale 
uffici Consorzio 

 
Fornitura annuale 
energia elettrica 

 
 

 
1 02 01 05 385 
(Spese diverse per sedi 
dei corsi a privati) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
210.000,00 
(prima della 
variazione) 

 
346.000,00 

(dopo 
variazione) 

 
40.260,00 

 
 
 
 

6.100,00 
 
 
 
 
 

273,00 
 
 
 
 
 

 
Locazione Cinema 

Vittoria 
gennaio – dicembre 

2016 
 

Locazione Sala n. 2  
lezioni Relazioni 

Pubbliche  
(Determina n. 25 dd. 

23.12. 2015) 
 
Assicurazione annuale  

locali c/o 
Cinema Vittoria 

CIG: Z021831884  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TOTALE IMPEGNI 
 
 

18.600,00 
 
 
 
 
 

12.500,00 
 
 
 
 
 

 
5.000,00 

 
 
 
 
 
 

78.404,60 
 
 
 
 
 

2.440,00 
 
 
 

163.577,60 

Proroga 1^ bim. 
Contratto servizi pulizie 

(Delib. n. 38 dd. 
11.11.2015) 

CIG: 597941515B 
 

Proroga 1^ bim. 
Contratto servizi 

portierato 
(Delib. n. 38 dd. 

11.11.2015) 
CIG: 597941622E 

 
Integrazione 1^ bim 

300 ore portierato per 
Univ. Udine 

(Delib. n. 38 dd. 
11.11.2015) 

CIG: 597941622E 
 

Contratto 
servizi portierato 

(1.3.2016 – 
31.12.2016) 

CIG: 6469985087  
 

Oneri di sicurezza 
contratto portierato 
CIG: 6469985087  

 

 
4 00 00 02 4200 
(Ritenute erariali) 
 
 
 
 
TOTALE 
IMPEGNO 
 
 
TOTALE GENERALE 
IMPEGNI 
 

 
 

 
960,00 

 
 
 
 
 
 

960,00 
 
 

267.728,72 

 
Bonus D.L. n. 66 del 

24.04.2014 
 

sig.ra Cristina Ponzalli 
collaboratrice 

 

 
 

2. di impegnare gli importi ai capitoli del Bilancio di previsione 2016, come riportati nella tabella di cui 
sopra, che presentano la necessaria disponibilità; 

3. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle suddette spese correnti. 



 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 
2003, n. 21. 
 
                   F.TO IL PRESIDENTE 
                         Emilio Sgarlata 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo del Comune di Gorizia e 
dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Gorizia, 26.1.2016  
 
                      F.TO IL PRESIDENTE 
                          Emilio Sgarlata 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede legale: Corso Italia n. 55  -  Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Impegni spese correnti annuali bilancio di previsione 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                           F.TO IL RAGIONIERE 
                                         rag. Luciana Perco 
  
 
 
 
Gorizia, 19.1.2016 


